
UCHWAŁA NR XXIII/135/2020 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich zlokalizowanej 
w miejscowości Trzepnica 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 28 lutego 2021 r. zamierza się zlikwidować Filię Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Łękach Szlacheckich zlokalizowaną w miejscowości Trzepnica. 

2. Zamierza się dokonać zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich 
w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy do zasięgnięcia opinii w sprawie likwidacji filii biblioteki, o której 
mowa w § 1 w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Łękach Szlacheckich. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii o której mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 
§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie: 
1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łękach Szlacheckich 
2) w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Szlacheckich oraz Filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Trzepnicy 
3) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Łękach Szlacheckich 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi   

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

Id: 2BCEAE65-94A7-49E6-B030-F9789608DDD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/135/2020 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

Wnioskiem z dnia 13.07.2020 r. (data wpływu 13.07.2020 r.) Dyrektora Biblioteki Publicznej  w Łękach 
Szlacheckich do Wójta Gminy Łęki Szlacheckie o podjęcie działań zmierzających do zamknięcia filii Biblioteki 
Publicznej w Łękach Szlacheckich zlokalizowanej w miejscowości Trzepnica, uzasadniając to tym, że: 

Organizatorem Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzepnicy jest Gmina Łęki Szlacheckie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) organizator 
obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 
informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również filii biblioteki. Jednocześnie 
ustawa o Bibliotekach nakłada na Organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii obowiązek zasięgnięcia 
opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. W tym przypadku jest to Miejska 
i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. A. Próchnika w Piotrkowie Trybunalskimi oraz Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna im. Marszałka J. Piłsudskiego w Łodzi. Przesłanką do podjęcia uchwały w sprawie likwidacji filii 
bibliotecznej w Trzepnicy jest otwarcie nowej placówki, która umożliwi korzystanie mieszkańcom z biblioteki 
w komfortowych warunkach. W nowo powstającym obiekcie wydzielona została część przeznaczona na 
wypożyczalnie, czytelnie, toalety, regały z książkami. Jest też sala ogólna, w której mogą odbywać się np. 
spotkania autorskie. Swoje miejsce znajdują też stanowiska komputerowe. Obiekt dostosowany jest do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Filia biblioteczna w Trzepnicy zajmuje lokal o powierzchni 35 m2  posiada tylko 
3 miejsca w czytelni. Mała powierzchnia filii, nie pozwala na prowadzenie pełnej statutowej działalności między 
innymi zwiększenie księgozbioru, poprzez zakup nowości wydawniczych oraz prowadzenie zajęć kulturalno-
edukacyjnych. Filia nie spełnia norm dotyczących urządzenia takich obiektów. Nowoczesny budynek spełniać 
będzie aktualne przepisy przeciwpożarowe oraz wszystkie warunki techniczne niezbędne do prowadzenia 
działalności użyteczności publicznej. Likwidacja filii bibliotecznej, nie wpłynie na pogorszenie sytuacji 
czytelniczej w gminie, gdyż połączony księgozbiór (biblioteki gminnej i likwidowanej filii) poprawi i zwiększy 
dostępność pozycji książkowych. Nastąpi też poprawa warunków lokalowych. Na chwilę obecną, zasoby kadrowe 
zapewniają możliwie efektywne funkcjonowanie biblioteki. Z chwilą rozszerzenia oferty kulturalnej, rozważana 
jest możliwość zwiększenia zatrudnienia. W wyniku likwidacji filii, pracownik zostanie przeniesiony do nowej 
siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej. Księgozbiór ze zlikwidowanej filii biblioteki, po przeprowadzonej selekcji 
zostanie przekazany do gminnej Biblioteki Publicznej, jak również sprzęt i pozostałe wyposażenie. Po likwidacji 
lokal zostanie przeznaczony na mieszkanie socjalne, gdyż jest w pełni do tego przystosowany. Wygospodarowanie 
w/w pomieszczeń przyczyni się do zwiększenia zasobu mieszkaniowego Gminy z przeznaczeniem na wynajem 
osobom (gospodarstwom domowym), nie posiadającym tytułu prawnego do innego lokalu. Niewątpliwie brak 
mieszkań dla najuboższych jest powszechnie postrzegane jako ogromny problem społeczny. Wobec powyższych 
przesłanek uznaje się za zasadne podjęcie działań zmierzających do likwidacji filii bibliotecznej w Trzepnicy do 
nowego lokalu w budynku użyteczności publicznej w miejscowości Ogrodzona 9B. Tutaj swoją siedzibę będzie 
mieć Gminna Biblioteka Publiczna.

Id: 2BCEAE65-94A7-49E6-B030-F9789608DDD9. Podpisany Strona 1




